
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CIVATE 

Via Abate Giacinto Longoni, 2 - 23862 Civate (LC) 
Tel. 0341-550645 

Cod. Fiscale 92064060137 – Cod. Meccanografico LCIC828005 – Cod. univoco UFBNT7 
E-mail: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it 

https://icscivate.edu.it 

 

Protocollo digitale                                                                                                                          Civate, 31/01/2023 

 

 
 

OGGETTO: determina di affidamento della gestione di cassa quadriennale 01/02/2023 - 31/01/2027 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

Visto  il D.I. 28 agosto 2018, N. 129 regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche 

 

Visto  in nuovo codice degli appalti (D.lgs 50/2016 2016 come modificato dal D.Lgs n. 56/2017 “Codice dei 

contrati pubblici”, articolo 29-30-31-36-60-80-95); 

 

Visto  la nota MIUR prot. n. 5919 del 20-09-2012, relativa al rinnovo della convenzione di cassa contenente, 

altresì, le modalità sull’utilizzo del servizio OIL, nonché l’assoggettamento dell’istituto a regime di 

Tesoreria Unica di cui alla legge 135/2012; 

 

Viste  le richieste di preventivo inviate il 13.01.2023 alle seguenti Istituzioni bancarie: 

- Banca Popolare di Sondrio Ag. Di Valmadrera prot. n. 158; 

- Deutsche Bank  Ag. di Civate prot. n. 159; 

- Banca Intesa San Paolo Ag. di Valmadrera, n. 168; 

 

Vista  l’unica offerta pervenuta, da parte della Banca Popolare di Sondrio, filiale di Valmadrera (LC), prot.         

n. 321 del 19.01.2023; 

 

Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare l’offerta, del 13 gennaio 2023 prot. n. 158; 

 

Valutati i singoli elementi di cui all’offerta tecnica e all’offerta economica; 

 

Ritenuto che tale Istituto di Credito è nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa; 

Viste  le autocertificazioni rese dal rappresentante legale rag. Sergio Giovanni Piero; 

Visto  il verbale di affido prot. n. 492 del 30/01/2023; 

DETERMINA 

 

 L’affidamento del servizio di cassa per il periodo dal 01/02/2023 al 31/01/2027 alla Banca Popolare di 

Sondrio, filiale di Valmadrera, con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti normalmente richiesti e 

l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto medesimo. 

 La stipula del contratto relativo alla convenzione di cassa ai sensi della normativa vigente. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Raffaella Maria Crimella 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000510 - 31/01/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRIMELLA RAFFAELLA MARIA

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@pec.istruzione.it

		2023-01-31T10:30:05+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




